[bookmark: _GoBack]
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 февраля 2018 г. № 27 утверждены Единые ветеринарные (ветеринарно-санитарные) требования, предъявляемые к объектам, подлежащим ветеринарному контролю (надзору).
Единые ветеринарные (ветеринарно-санитарные) требования, предъявляемые к объектам, подлежащим ветеринарному контролю (надзору), утверждены Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 февраля 2018 г. № 27 (далее – Решение).
Данным правовым актом устанавливаются как общие ветеринарные (ветеринарно-санитарные) требования к животноводческим объектам, так и ветеринарные (ветеринарно-санитарные) требования к животноводческим объектам, предназначенным для содержания крупного рогатого скота, свиней, овец, пушных зверей, птицы (кроме водоплавающих), рыбы (только к прудовым хозяйствам), пчел, а также к объектам по производству (изготовлению) и (или) хранению товаров животного происхождения (пищевых и непищевых), подлежащих ветеринарному контролю (надзору), убою продуктивных животных, производству (изготовлению) товаров животного происхождения (пищевых и непищевых), подлежащих ветеринарному контролю (надзору), хранению товаров животного происхождения и кормов, осуществляющим транспортировку животных и товаров животного происхождения, подлежащих ветеринарному контролю (надзору).
Решение является обязательным для исполнения юридическими и физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, включённых (включаемых) в реестр организаций и лиц, осуществляющих производство, переработку и (или) хранение товаров, подлежащих ветеринарному контролю (надзору) и перемещаемых с территории одного государства - члена Евразийского экономического союза (далее - государство-член) на территорию другого государства-члена, а также собственниками (владельцами) транспортных средств, осуществляющими перемещение указанных товаров.
Учитывая то, что Решение вступает в силу с 14 августа 2018 года заинтересованным лицам в переходный период необходимо заблаговременно привести свои объекты в соответствие с ветеринарными (ветеринарно-санитарными) требованиями настоящего Решения.
Теги: Евразийский экономический союз, Единые ветеринарные требования, Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии, животноводческие объекты